

Nr 990

Av herr **Pettersson, Harald**, om lokaliseringsstöd till Vararegionen.

(Lika lydande med motion nr 527 i Andra kammaren)

Vararegionen är den minsta av Skaraborgs läns fem planeringsregioner. Hur den framtida kommunala indelningen skall bli för Varablockets vidare framtid kan ännu inte anses avgjort. Men klart bör under alla förhållanden stå, att Vararegionen bör utgöra ett näringspolitiskt område med ett differentierat näringsliv, som kan bära en tillfredsställande service. Vissa svårigheter att klara en tillräcklig sysselsättning har emellertid framträtt i Varaområdet. Dessa har på sistone tilltagit.

Enligt vår mening är det angeläget att förhindra en för Vararegionen negativ utveckling. Det kan inte godtas som en riktig utveckling, om Vararegionens invånare servicemässigt och näringspolitiskt måste söka sig i huvudsak till centra utanför den egna regionen. Man måste därför intensifiera ansträngningarna att lokalisera livskraftiga företag till Vararegionen. Förutsättningarna härför bör vara goda med hänsyn till att regionen har ett centralt läge i landet med utmärkta kommunikationer.

De insatser, som för den närmaste framtiden krävs för Vararegionen, motiverar att området intages som lokaliseringspolitiskt stödområde. Om så sker, bör den av oss ovan angivna målsättningen kunna förverkligas. Man kan i sammanhanget erinra om att lokaliseringsstödet haft god effekt för t. ex. Dalsland, som nu enligt lokaliseringsutredningens förslag skulle kunna läggas utanför det allmänna stödområdet.

Vi förordar att 1968 års lokaliseringsutredning anmodas att i sitt fortsatta arbete pröva frågan om att intaga Vararegionen som lokaliseringspolitiskt stödområde enligt allmänna stödområdets regler.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om att Kungl. Maj:t må under pågående lokaliseringsutredning låta pröva intagande av Vararegionen som lokaliseringspolitiskt stödområde i enlighet med vad ovan anförts.

Stockholm den 28 januari 1970

Harald Pettersson (cp)